documentación que justifica 43,384.00 pesos correspondientes a la cancelación del pasivo, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-32002-19-2085-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 439,332.46 pesos (cuatrocientos treinta y nueve mil trescientos treinta y dos 
pesos 46/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por destinar los Subsidios Federales para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 en la adquisición de medallas